
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
 
 

v y h l a š u j e 
 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“), 
 
v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve 
znění pozdějších předpisů (dále Soutěžní řád),  
 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 
v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „Zákon o výkonu povolání“), 
 
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „Autorský zákon“), 
 
s přihlédnutím k ustanovení § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdjších předpisů (dále též „Občanský zákoník“), 
 
 

 

ARCHITEKTONICKOU SOUTĚŽ O NÁVRH 
 

„PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE“ 
 
 

 
a   v y d á v á   k   t o m u   t y t o 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 
 

 
 
 
 
 

V Plzni dne 9. prosince 2021 
  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
1 

 
OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 
 

1. ZADAVATEL, POROTA, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY POROTY .............................................. 3 
1.1. Zadavatel ..................................................................................................................................... 3 
1.2. Organizátor soutěže a zpracovatel soutěžních podmínek .......................................................... 3 
1.3. Porota .......................................................................................................................................... 3 

 
2. PŘEDMĚT SOUTĚŽE A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ ................................................................................................. 4 

2.1. Předmět soutěže .......................................................................................................................... 4 
2.2. Soutěžní zadání ........................................................................................................................... 4 
2.3. Důsledky nedodržení požadavků zadavatele na řešení předmětu soutěže ................................ 4 

 
3. DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY..................................................................... 5 

3.1. Druh soutěže ............................................................................................................................... 5 
3.2. Zahájení soutěže a zveřejnění informací o soutěži ..................................................................... 5 
3.3. Účel a poslání soutěže ................................................................................................................ 5 
3.4. Jednací řízení bez uveřejnění ..................................................................................................... 5 
3.5. Specifikace následné veřejné zakázky ........................................................................................ 6 
3.6. Předpokládaná hodnota následné veřejné zakázky .................................................................... 6 

 
4. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE ............................................................................................................................. 7 

4.1. Účastníci soutěže, autoři a spolupracovníci ................................................................................ 7 
4.2. Podmínky účasti v soutěži ........................................................................................................... 7 
4.3. Prokázání splnění podmínek účasti v soutěži ............................................................................. 8 
4.4. Podmínky pro uzavření smlouvy na zhotovení následné veřejné zakázky ................................. 9 
4.5. Důsledky nesplnění podmínek pro účast v soutěži ................................................................... 10 

 

5. SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY, SOUTĚŽNÍ PODKLADY, JEJICH DOSTUPNOST A VYSVĚTLENÍ, PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO 

MÍSTA ................................................................................................................................................. 11 
5.1. Dostupnost soutěžních podmínek a podkladů .......................................................................... 11 
5.2. Soutěžní podklady ..................................................................................................................... 11 
5.3. Vysvětlení soutěžních podmínek (dotazy) ................................................................................. 11 
5.4. Prohlídka soutěžního místa ....................................................................................................... 11 

 
6. SOUTĚŽNÍ NÁVRH ................................................................................................................................ 12 

6.1. Obsah a forma odevzdání soutěžního návrhu .......................................................................... 12 
6.2. Grafická část .............................................................................................................................. 12 
6.3. Obálka Kontaktní údaje ............................................................................................................. 13 
6.4. Textová část .............................................................................................................................. 13 
6.5. Dokladová část .......................................................................................................................... 14 
6.6. Obal části návrhu odevzdávané v listinné podobě .................................................................... 15 
6.7. Podmínky anonymity soutěžního návrhu .................................................................................. 15 

 
7. KRITÉRIA HODNOCENÍ NÁVRHŮ ............................................................................................................. 16 

7.1. Kritéria hodnocení ...................................................................................................................... 16 
 
8. CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI ..................................................... 17 

8.1. Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži .................................................... 17 
8.2. Ceny .......................................................................................................................................... 17 
8.3. Odměny ..................................................................................................................................... 17 
8.4. Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži .............................................................................. 17 
8.5. Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, popřípadě neudělení  
 některých cen a odměn ............................................................................................................. 17 
8.6. Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži .......................................................... 17 

 
9. PRŮBĚH SOUTĚŽE ............................................................................................................................... 18 

9.1. Projednání soutěžních podmínek před vyhlášením soutěže ..................................................... 18 
9.2. Zahájení soutěže ....................................................................................................................... 18 
9.3. Prohlídka místa .......................................................................................................................... 18 
9.4. Vysvětlení soutěžní dokumentace ............................................................................................. 18 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
2 

9.5. Odevzdání částí soutěžního návrhu v listinné podobě (fyzicky) ............................................... 18 
9.6. Odevzdání částí soutěžních návrhů prostřednictvím elektronického nástroje .......................... 19 
9.7. Kontrola, přezkoušení a spárování částí soutěžních návrhů..................................................... 19 
9.8. Hodnotící zasedání poroty ......................................................................................................... 20 
9.9. Protokol o průběhu soutěže ....................................................................................................... 20 
9.10. Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a jeho oznámení ................................................ 20 
9.11. Zpřístupnění soutěžních návrhů ................................................................................................ 21 
9.12. Ukončení soutěže, zrušení soutěže .......................................................................................... 21 
9.13. Proplacení cen a odměn ............................................................................................................ 21 
9.14. Veřejná výstava soutěžních návrhů ........................................................................................... 21 

 
10. ŘEŠENÍ ROZPORŮ ................................................................................................................................ 22 

10.1. Námitky ...................................................................................................................................... 22 
10.2. Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele ..................................................... 22 

 
11. AUTORSKÁ PRÁVA .............................................................................................................................. 22 

11.1. Zajištění ochrany autorský práv k návrhu ve vztahu účastník - autor ....................................... 22 
11.2. Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník - zadavatel ............................ 22 

 
12. OSTATNÍ PODMÍNKY............................................................................................................................. 23 

12.1. Jazyk soutěže ............................................................................................................................ 23 
12.2. Právní řád .................................................................................................................................. 23 
12.3. Klauzule o akceptování podmínek soutěže ............................................................................... 23 
12.4. Rekapitulace důvodů pro vyloučení účastníka ze soutěže pro nedodržení soutěžních podmínek
  ................................................................................................................................................... 23 

 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
3 

1. ZADAVATEL, POROTA, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY POROTY 

1.1. Zadavatel:   statutární město Plzeň  

Sídlo:   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

IČ:    00075370 

DIČ:    CZ 00075370 
 

Zástupce zadavatele:  
Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic Magistrátu města Plzně 

Tel:    378 035 200 

E-mail:    grisnik@plzen.eu 
 

1.2. Organizátor soutěže a zpracovatel soutěžních podmínek:  

ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ 
příspěvková organizace 

Sídlo:    Škroupova 5, 305 84 Plzeň 

IČ:    00227277 
 

Sekretář soutěže:  Ing. Stanislava Maronová, MBA 

Tel.: 378 035 019, 724 852 008 

E-mail: maronova@plzen.eu 
 

Přezkušovatel soutěžních návrhů: Ivana Boudová 

Tel.: 378 035 020 

E-mail: boudova@plzen.eu 

1.3. Porota 

1.3.1. Řádní členové závislí 

Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic Magistrátu města Plzně 

Ing. arch. Irena Langová, Útvar koncepce a rozvoje města Plzně 

Mgr. Pavel Šindelář, technický náměstek primátora 
 

1.3.2. Řádní členové nezávislí 

Ing. arch. Lada Kolaříková  

doc. Ing. arch. Antonín Novák  

Ing. arch. Vladimír Pacek 

Ing. arch. Jaroslav Wertig 
 

1.3.3. Náhradníci závislí 

Mgr. Lucie Hnátová, Odbor investic Magistrátu města Plzně 

Ing. Irena Vostracká, ředitelka Útvaru koncepce a rozvoje města Plzně 
 

1.3.4. Náhradníci nezávislí 

Ing. arch. Adam Halíř 

Ing. arch. Zbyněk Ryška 

 

1.3.5. Přizvaní odborníci 

Ing. Veronika Krupičková, MBA – vedoucí Odboru infrastruktury MMP - oblast správy sportoviště 

Luboš Ibrmajer – prezident spolku Sportovní klub Radbuza Plzeň, z.s. – provoz sportoviště 

Mgr. Patrik Davídek – provozní vedoucí Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň z.s. 

Mgr. Roman Havrlat – člen Výboru sekce plavání Českého svazu plaveckých sportů 

zástupce Západočeské univerzity v Plzni 

Porota může v průběhu soutěže požádat zadavatele o přizvání dalších odborníků.  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
4 

2. PŘEDMĚT SOUTĚŽE A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.1. Předmět soutěže 

Předmětem soutěže o návrh a navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění je zpracování architektonic-
kého návrhu řešení novostavby plaveckého bazénu v lokalitě Plzeň, Borská pole, na pozemku p. č. 8456/1, 
k.ú. Plzeň, který vlastní zadavatel. 

2.2. Soutěžní zadání 

2.2.1. Záměrem zadavatele je realizovat stavbu bazénové multifunkční a relaxační plavecké haly s ven-
kovními bazény, sportovišti a rekreační plochou. (dále také jako „Objekt“). Objekt je koncipován 
jako náhrada stávajícího plaveckého bazénu v Kozinově ulici v Plzni, který provozuje SK Radbuza 
Plzeň, z.s. Objekt bude sloužit celoročně sportovnímu klubu, záchranářům a veřejnosti. 

V soutěžním podkladu P.1 je uveden detailní popis soutěžního zadání a základní informace o ře-
šeném území a limity využití prostoru. Řešené území je vymezeno v soutěžním podkladu P.2. 

2.2.2. Zadavatel předpokládá v návaznosti na tuto soutěž zadat v navazujícím jednacím řízení bez uve-
řejnění veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude vypracování výkonových fází služeb pro vypra-
cování projektové dokumentace na etapu A. popsanou v bodě II.3.1 soutěžního podkladu P.1, a 
to v souladu s dokumentem Standard služeb architekta ČKA a dále vypracování výkonové fáze 
FS 1 a FS 2 dle Standardu služeb architekta ČKA, tedy dopracování soutěžního návrhu stavby 
(studie stavby) pro etapu B popsanou v bodě II.3.2. soutěžního podkladu P1.  

Účastník soutěže ve svém soutěžním návrhu vyznačí v řešeném území část, v níž navrhuje reali-
zovat objekt-objekty naplňující požadavky etapy A., a část, v níž navrhuje realizovat objekt-objekty 
etapy B. Při realizaci etapy B. by nemělo dojít k trvalému, dlouhodobému přerušení provozu již 
realizované, tedy dokončené a užívané etapy A. 

Předpokládané stavební náklady na realizaci základní etapy A. jsou odhadovány na 300 mil. Kč 
bez DPH. 

Pozemek bezprostředně sousedí s pozemkem p.č. 8455/31, k.ú. Plzeň, který je v majetku Zápa-
dočeské univerzity v Plzni (dále ZČU). ZČU v současnosti zpracovává aktualizaci generelu rozvoje 
univerzity, jehož pracovní verze je uvedena v soutěžním podkladu P.11. Uvedený pozemek p.č. 
8455/31, k.ú. Plzeň slouží pro potřeby parkování. Jednou z uvažovaných variant řešení je parko-
vací dům. Účastníci soutěže navrhnou v rámci svého řešení prostorovou regulaci parkovacího 
domu, která bude uplatněna v případě zadání projektové dokumentace parkovacího domu. 

Pro řešené území je zpracován územně plánovací podklad – Územní studie Plzeň, Zelený trojú-
helník – jih (ÚKRMP, 2019), ve kterém byly stanoveny podmínky pro rozvoj území, jejich podrobný 
popis je uveden v bodě II.2. soutěžním podkladu P.1. Od uvedených prvků regulace se lze odchýlit 
způsobem uvedeným v bodě II.2 soutěžního podkladu P.1, povede-li to k lepšímu naplnění zadání 
a využití pozemku. Závazná uliční čára je nepřekročitelná. 

2.2.3. Zadavatel doporučuje respektovat požadavky uvedené v zadání. 

2.2.4. Účastník soutěže o návrh, se kterým bude na základě výsledků jednacího řízení bez uveřejnění 
navazujícího na soutěž o návrh uzavřena smlouva o dílo obsahující licenční ujednání na zpraco-
vání projektové dokumentace ve stupních DUR, DSP a DPS pro etapu A. a ve stupni studie pro 
etapu B, se zavazuje zadavateli udělit časově a teritoriálně neomezenou výhradní licenci dílo užít, 
s možností udělit podlicenci třetím osobám, způsoby dle § 12 Autorského zákona. Cena za licenci 
a činnosti, které účastník zajistí, budou stanoveny ve smlouvě o dílo. Nabídka bude obsahovat 
vyčíslení ceny licence pro jednotlivé uvedené fáze.  

2.3. Důsledky nedodržení požadavků zadavatele na řešení předmětu soutěže 

Nedodržení požadavků uvedených v odst. 2.2 nebude důvodem k vyřazení návrhu z posuzování a k vy-
loučení účastníka ze soutěže. Naplnění požadavků je kritériem pro hodnocení návrhů porotou. Je v zájmu 
účastníků, aby případné nedodržení požadavků uvedených v odstavci 2.2 zdůvodnili. 

  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
5 

3. DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Druh soutěže 

3.1.1. Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako architektonická. 

3.1.2. Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako otevřená. 

3.1.3. Podle počtu vyhlášených fází soutěže se soutěž vyhlašuje jako jednofázová. 

3.1.4. Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako projektová. 

3.1.5. Soutěž je anonymní. 

3.1.6. Podle vztahu k požadavkům zákona o zadávání veřejných zakázek je soutěží o návrh ve smyslu 
ustanovení § 143 a násl. ZZVZ. 

3.2. Zahájení soutěže a zveřejnění informací o soutěži 

3.2.1 Zadavatel zahájil soutěž o návrh odesláním formuláře F 12 Oznámení soutěže o návrh do Věstníku 
veřejných zakázek ČR (dále jen „VVZ“) a Úředního věstníku Evropské unie (dále jen „TED“).  
Oznámením vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání návrhů.  

3.2.2 Dnem odeslání Oznámení soutěže o návrh do VVZ a TED začíná běžet lhůta pro podávání 
soutěžních návrhů. Dnem uveřejnění Oznámení soutěže o návrh ve VVZ a TED zpřístupní 
zadavatel kompletní soutěžní podmínky a soutěžní podklady na svém profilu 
(https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen). 

3.2.3 Informace o soutěži a jejím zahájení jsou zveřejněny dále: 

a) na profilu zadavatele, který je elektronickým nástrojem pro komunikaci zadavatele a 
účastníků a nástrojem pro podání části soutěžních návrhů, jak je specifikováno v odst. 9.6.  

b) v Úředním věstníku EU, 

c) na webových stránkách České komory architektů -  www.cka.cz. 

3.3. Účel a poslání soutěže 

3.3.1. Účelem soutěže je nalézt a ocenit návrhy řešení Plaveckého bazénu Borská pole v Plzni včetně 
vazeb na širší území (ZČU, tramvajová trať), které nejlépe splní požadavky zadavatele, obsažené 
v čl. 2 těchto soutěžních podmínek a v dalších soutěžních podkladech a zadat následnou veřejnou 
zakázku dle odst. 3.3 těchto soutěžních podmínek v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu 
s ustanovením § 143 odst. 2 a § 65 ZZVZ (dále jen „JŘBU“). 

3.4. Jednací řízení bez uveřejnění  

3.4.1. Zadavatel má v úmyslu zadat v návaznosti na výsledek této soutěže o návrh veřejnou zakázku na 
projektovou dokumentaci ve stupni studie, DÚR, DSP a DPS Plaveckého bazénu Borská pole 
v Plzni v rozsahu a za podmínek uvedených v kap. 3.5. Zadání proběhne formou jednacího řízení 
bez uveřejnění dle ust. § 67 ZZVZ (JŘBU). V JŘBU bude jednat zadavatel o uzavření smlouvy o 
dílo na dopracování architektonického návrhu a zhotovení projektové dokumentace ve stupních 
DUR, DSP a DPS pro etapu A. a zhotovení studie pro etapu B novostavby plaveckého bazénu 
v lokalitě Plzeň, Borská pole, na pozemku p. č. 8456/1, k.ú. Plzeň.  

3.4.2. Zadavatel vyzve k jednání všechny účastníky, jejichž návrhy byly v soutěži oceněny, a vyzve je k 
podání nabídek. Zadavatel zahájí jednání:  

a) nejprve s účastníkem, jehož návrh se umístí na nejvýše oceněném místě, a pokud s ním do-
jedná uzavření smlouvy, jednání ukončí;  

b) v případě že v jednání podle písm. a) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, může vyzvat k 
jednání účastníka, jehož návrh se umístí na druhém nejvýše oceněném místě, a pokud s ním 
dojedná uzavření smlouvy, jednání ukončí;  

c) v případě že ani v jednání podle písm. b) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, může vyzvat k 
jednání o uzavření smlouvy účastníka, jehož návrh se umístí na třetím nejvýše oceněném místě, 
a po jednání s tímto účastníkem JŘBU ukončí.  

3.4.3. V případě, že v rámci soutěže o návrh bylo vícero účastníků oceněno stejným způsobem (umístili 
se na stejném místě), jedná zadavatel se všemi takto oceněnými uchazeči současně. Nabídky 
účastníků pak hodnotí dle nabídkové ceny účastníků. 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen
http://www.cka.cz/


PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
6 

3.4.4. V JŘBU budou jako kritéria hodnocení uvedena cena následné zakázky, tedy projektové doku-

mentace, a termíny zhotovení jednotlivých etap projektové dokumentace. 

3.5. Specifikace následné veřejné zakázky  

3.5.1. Následná zakázka bude zahrnovat služby účastníka při vypracování projektové dokumentace za-
hrnující tyto fáze: 

a) FS 1 - Příprava projektu – etapa A, etapa B 

b) FS 2 - Dopracování soutěžního návrhu stavby (studie stavby) – etapa A, etapa B 

c) FS 3 - Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby – etapa A 

d) FS 4 - Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení – etapa A 

e) FS 5 - Projektová dokumentace pro provádění stavby včetně řešení interiéru -etapa A 

f) FS 6 - Soupis prací a dodávek – etapa A 

g) FS 7 - Autorský dozor – etapa A 

a dále nadstandardní služby a speciální odborné činnosti spojené s plněním veřejné zakázky jako 
jsou obstaravatelská (inženýrská) činnost, součinnost se zadavatelem při odstraňování vad a 
nedodělků a uvedení stavby do užívání. 

3.5.2. Honorář za provedení následné zakázky v rozsahu odst. 3.5.1 těchto soutěžních podmínek bude 
stanoven s ohledem na doporučené ceny dle https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky. 
Odevzdáním soutěžního návrhu účastník deklaruje, že v případě, že bude na základě výsledku 
soutěže vyzván k účasti v JŘBU a předložení cenové nabídky, bude jeho nabídková cena stano-
vena způsobem uvedeným v tomto čl. 3.5.2. 

3.6. Předpokládaná hodnota následné veřejné zakázky  

3.6.1. Výše honoráře za služby uvedené v odst. 3.5.1. činí 22 000 000,- Kč bez DPH.  

3.6.2. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky se započtením cen a odměn a dalších plateb 
dle § 16 odst. 4 ZZVZ činí 25 000 000,- Kč. 

 

 
  

https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky


PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
7 

4. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

4.1. Účastníci soutěže, autoři a spolupracovníci  

4.1.1. Účastníkem soutěže může být 

a) fyzická osoba,  
b) právnická osoba,  
c) více fyzických osob sdružených do společnosti dle ust. § 2716 a násl. Občanského 

zákoníku,  
d) více právnických osob sdružených do společnosti dle ust. § 2716 a násl. Občanského 

zákoníku,  
e) fyzické a právnické osoby sdružené do společnosti dle ust. § 2716 a násl. Občanského 

zákoníku,  

pokud splní dále uvedené podmínky účasti v soutěži. 

4.1.2. Autorem či autory (spoluautory) soutěžního návrhu jsou vždy fyzické osoby podílející se svým 
autorským vkladem na vypracování návrhu. V případě, že účastník není totožný s autorem či au-
tory soutěžního návrhu, je povinen vyřešit ochranu autorských práv autora či autorů (viz kap. 11). 

4.1.3. Spolupracovníky jsou fyzické osoby podílející se na návrhu odbornými konzultacemi či pracemi, 
které se nepovažují za autorský vklad (grafické práce, rozpočty apod.). 

4.1.4. Účastník soutěže v dokladové části soutěžního návrhu uvede identifikaci a právní formu účastníka, 
seznam autorů a spolupracovníků a formu vztahu účastníka s autorem či autory soutěžního ná-
vrhu. 

4.2. Podmínky účasti v soutěži 

4.2.1. Podmínky účasti v soutěži splní účastník, který,  

a) nepatří mezi vyloučené účastníky dle § 3 odst. 2 Soutěžního řádu ČKA (viz bod 4.2.2), 

b) splňuje základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz bod 4.2.3), 

c) splňuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ (viz bod 4.2.4),  

d) splňuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ (viz bod 4.2.5),  

e) splňuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ (viz bod 4.2.6). 

 

4.2.2. Účastník soutěže nepatří mezi vyloučené účastníky dle § 3 Soutěžního řádu ČKA, pokud 
účastník sám, nikdo z autorů soutěžního návrhu a nikdo ze spolupracovníků uvedených v se-
znamu autorů a spolupracovníků nepatří mezi osoby, které se: 

a) bezprostředně zúčastnily přípravy soutěžního zadání a na vyhlášení soutěže, 

b) jsou řádným členem nebo náhradníkem poroty, sekretářem poroty, přezkušovatelem 
soutěžních návrhů nebo přizvaným odborníkem této soutěže, 

c) jsou manžely, přímými příbuznými, trvalými projektovými partnery, bezprostředními 
nadřízeným či přímým spolupracovníky osob uvedených v a) a b), pokud tyto osoby jsou 
uvedeny v soutěžních podmínkách, 

d) jsou členy samosprávných orgánů zadavatele nebo zaměstnanci úřadů zadavatele nebo 
právnických osob zřízených zadavatelem, které se podílely na projednávání a schvalování 
soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se budou podílet na projednávání a 
schvalování výsledků soutěže, výsledků řízení o zadání zakázky v návaznosti na soutěž 
a výsledků zakázky zadané v návaznosti na soutěž.  

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob sdružených do společnosti 
nebo více právnických osob sdružených do společnosti, vztahují se výše uvedené požadavky na 
každou z těchto osob. U právnických osob se požadavky vztahují též na statutární zástupce, i když 
nejsou autory soutěžního návrhu. 

 

 

 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
8 

4.2.3. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje účastník, který: 

a) nebyl v zemi v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením soutěže o návrh 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob sdružených do společnosti 
nebo více právnických osob sdružených do společnosti, musí základní způsobilost splnit každá 
z těchto osob.  

U právnických osob se požadavek na beztrestnost (viz písm. a) výše) vztahuje též na statutární 
zástupce, i když nejsou autory soutěžního návrhu. 

 
4.2.4. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ splňují účastníci zapsaní v obchodním rejstříku nebo 

jiné evidenci.  

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více právnických osob sdružených do 
společnosti, musí požadavek splnit každá z těchto osob.  

Požadavek na splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ se nevztahuje na fyzické osoby 
a jejich společnosti a na právnické osoby se sídlem v zemi, kde zápis v obchodním rejstříku či 
obdobné evidenci není vyžadován. 

 
4.2.5. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ splňují účastníci s oprávněním k podnikání 

pro projektovou činnost ve výstavbě.  

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob sdružených do společnosti 
nebo více právnických osob sdružených do společnosti, stačí, když požadavek splní jedna z těchto 
osob. 

Účastník je oprávněn prokázat splnění požadavku prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele). 
Tato osoba musí splňovat všechny ostatní podmínky účasti uvedené v odst. 4.2. 

Požadavek na splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ se nevztahuje na osoby 
vykonávající činnost architekta jako svobodné povolání a na osoby se sídlem v zemi, kde uvedené 
oprávnění k podnikání není vyžadováno. 

 
4.2.6. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ splňují účastníci, kteří jsou autorizovanými 

architekty nebo inženýry podle Zákona o výkonu povolání, případně autorizovanými architekty 
nebo inženýry podle práva státu, jehož je občanem nebo v němž má své sídlo, tj. je požadována 
autorizace ČKA s všeobecnou působností a číselným označením A.0 nebo autorizace pro obor 
architektura s číselným označením A.1 nebo zahraniční ekvivalent. 

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob sdružených do společnosti 
nebo více právnických osob sdružených do společnosti, stačí, když požadavek splní jedna z těchto 
osob. 

Účastník je oprávněn prokázat splnění požadavku prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele). 
Tato osoba musí splňovat všechny ostatní podmínky účasti uvedené v odst. 4.2. a zároveň musí 
být autorem nebo jedním z autorů soutěžního návrhu. 

4.3. Prokázání splnění podmínek účasti v soutěži 

4.3.1. Účastník prokáže splnění podmínek účasti v soutěži dle odst. 4.2 čestným prohlášením. Vzor čest-
ného prohlášení je uveden v podkladu P.14. 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
9 

4.3.2. Účastník je oprávněn prokázat splnění podmínek uvedených v odst. 4.2.1 písm. d) a e) prostřed-
nictvím jiné osoby. Tato osoba musí splňovat všechny výše uvedené podmínky účasti.  

4.3.3. Zahraniční účastník prokazuje splnění podmínek účasti v soutěži v rozsahu odpovídajícím práv-
nímu řádu země, ve které má sídlo. 

4.4. Podmínky pro uzavření smlouvy na zhotovení následné veřejné zakázky 

4.4.1. Účastník, který bude na základě výsledků jednacího řízení bez uveřejnění vyzván k uzavření 
smlouvy o dílo, předloží dodavateli originály nebo úředně ověřené kopie listin dokládající splnění 
podmínek účasti v soutěži uvedených v odstavci 4.2. 

4.4.2. Účastník, který není občanem České republiky nebo nemá v České republice sídlo, prokáže při 
uzavření smlouvy, že je osobou oprávněnou vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě dle § 7 odst. 
1 písmene b) a § 30a Zákona o výkonu povolání nebo prokáže spojení s další osobou, která opráv-
něním vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě v České republice disponuje. 

4.4.3. Zadavatel dále upozorňuje, že účastník, s nímž by měla být ze strany zadavatele uzavřena 
smlouva o dílo, bude dále před uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli doklady, jimiž 
prokáže, že pro účely plnění následné zakázky disponuje realizačním týmem. Zadavatel bude po-
žadovat, aby se na plnění veřejné zakázky podíleli alespoň: 

a) na pozici hlavního projektanta alespoň 1 (jedna) osoba, která: 
- má vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru architekt; 
- má autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů v oboru architektura (autorizace A1) nebo autorizace se 
všeobecnou působností (autorizace A0); 

 
b) alespoň 1 (jedna) osoba na pozici projektanta v oboru pozemní stavby, přičemž musí mít ale-
spoň: 

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu odpovídajícího zaměření; 
- autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných ar-

chitektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů jakožto autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby; 

- v uplynulých 10 letech se podílela v pozici vedoucího projektanta alespoň ve 2 případech 
na zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR + DSP s následně vydaným sta-
vebním povolením k novostavbě / souboru staveb budov, hal občanské výstavby[1] , při-
čemž předpokládané investiční náklady dané stavby činily v každém jednotlivém případě 
nejméně 50 mil. Kč bez DPH; 
 

c) alespoň 1 (jedna) osoba na pozici projektanta v oboru dopravní stavby, přičemž musí mít ale-
spoň: 

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu odpovídajícího zaměření; 
- autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných ar-

chitektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů jakožto autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby; 

-  
 

d) alespoň 1 (jedna) osoba na pozici autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura, při-
čemž musí mít alespoň: 

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu odpovídajícího zaměření; 
- autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných ar-

chitektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů v oboru krajinářská architektura (A.3); 

 
Ve své nabídce bude dodavatel povinen k prokázání shora uvedeného kritéria technické kvalifikace 
předložit čestné prohlášení (musí být podepsané jak osobou jednající za dodavatele, tak i konkrétní 
osobou, jejímž prostřednictvím bude dodavatel prokazovat splnění této části kvalifikace), ve kterém 
bude uvedeno: 

 
(i) jméno a příjmení konkrétní osoby splňující předmětné kvalifikační kritérium, 
(ii) název projektu splňujícího požadavky zadavatele dle této části včetně uvedení splnění poža-

davku zadavatele na stupeň DÚR + DSP, jméno objednatele projektu, hodnota projekčních 
prací bez DPH, doba realizace projekčních prací (zahájení a ukončení), 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
10 

(iii) prohlášení o existenci pracovního nebo obdobného poměru osoby u dodavatele. 

Přílohou tohoto čestného prohlášení bude prostá kopie dokladů o autorizaci. Vzor čestného pro-
hlášení je uveden v podkladu P.16 Vzor čestného prohlášení o realizačním týmu. 

4.4.4. Zadavatel dále upozorňuje, že účastník, s nímž by měla být ze strany zadavatele uzavřena 
smlouva o dílo bude dále před uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli uzavřenou platnou 
a účinnou pojistnou smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím oso-
bám (pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám s limitem pojistného pl-
nění nejméně 20 mil. Kč na jednu pojistnou událost za účelem pokrytí celkových případných škod 
způsobených zadavateli v souvislosti s plněním předmětu následné zakázky). 

4.5. Důsledky nesplnění podmínek pro účast v soutěži 

4.5.1. Zadavatel vyloučí účastníka, u něhož zjistí ověřením skutečností uvedených v čestném prohlá-
šení, že tento účastník nesplnil podmínky účasti v soutěži. Pokud účastník nedoloží požadované 
doklady prokazující splnění podmínek účasti v soutěži dle odst. 4.2, zadavatel jej může písemně 
vyzvat k dodání požadovaných dokladů ve lhůtě, kterou stanoví. V případě, že účastník požado-
vané doklady do skončení lhůty nedoloží, zadavatel jej může vyloučit ze soutěže, viz odst. 9.7.3. 

  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
11 

5. SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY, SOUTĚŽNÍ PODKLADY, JEJICH DOSTUPNOST A 

VYSVĚTLENÍ, PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO MÍSTA 

5.1. Dostupnost soutěžních podmínek a podkladů 

Soutěžní podmínky a soutěžní podklady jsou zveřejněny na profilu zadavatele ode dne uveřejnění Ozná-
mení soutěže o návrh ve VVZ a TED do konce lhůty pro podávání soutěžních návrhů. 

5.2. Soutěžní podklady 

5.2.1. Zadavatel poskytuje prostřednictvím profilu zadavatele účastníkům následující podklady v digitální 
podobě: 

P.1 Soutěžní zadání 

P.2 Grafické podklady, vymezení řešeného území (katastrální mapa, výškopis, ortofotomapa, 
zákres řešeného území);  

P.3. Foto pro zákres 

P.4  Výřez výkresu majetku města (*pdf);  

P.5  Výkres sítí technické infrastruktury (*.pdf); 

P.6  odkaz na Územní plán Plzeň a Územní studii „Plzeň, Zelený trojúhelník – jih“ 
(ÚKRMP, 2019) 

P.7  Fotodokumentace řešeného území 

P.8  Geodetické zaměření 

P.9 3D model 

P.10 Geologický posudek – Plzeň Borská pole – tramvaj GTP (ARCADIS Geotechnika,2009) 

P.11 Generel rozvoje Západočeské univerzity v Plzni – pracovní verze 

P.12 Vzor tabulky s návrhem honoráře na zhotovení PD (*.xls) včetně vyčíslení ceny licence 
dle bodu 2.2.4  

P.13 Vzor tabulky bilancí výměr odpovídající grafické části(*.xls) 

P.14 Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek účasti v soutěži 

P.15 Vzor čestného prohlášení o autorských právech 

P.16 Vzor čestného prohlášení o realizačním týmu  

 

5.2.2. Všichni zájemci o soutěž, kteří si stáhnou soutěžní podklady, se zavazují, že podklady využijí 
pouze pro rozhodování o účasti v soutěži a popřípadě k vypracování soutěžního návrhu. 

5.3. Vysvětlení soutěžních podmínek (dotazy) 

5.3.1. Účastníci mohou podávat žádosti o vysvětlení soutěžních podmínek pouze písemně prostřednic-
tvím elektronického nástroje. 

5.3.2. Vysvětlení soutěžních podmínek budou s textem žádosti (dotazem) bez identifikace účastníka zve-
řejněna na profilu zadavatele. Termíny pro podání žádostí a pro zveřejnění vysvětlení uvádí odst. 
9.4.  

5.3.3. Zadavatel může v opodstatněných případech zveřejnit vysvětlení soutěžních podmínek také bez 
podané žádosti.  

5.4. Prohlídka soutěžního místa 

Místo je volně přístupné, organizovaná prohlídka řešeného území nebude plánována.  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
12 

6. SOUTĚŽNÍ NÁVRH 

6.1. Obsah a forma odevzdání soutěžního návrhu 

6.1.1. Soutěžní návrh bude obsahovat: 

a) Grafickou část (viz kap. 6.2.); 

b) obálku Kontaktní údaje (viz kap. 6.3.); 

c) Textovou část (viz kap. 6.4.); 

d) Dokladovou část (viz kap. 6.5.); 

 

6.1.2. Jednotlivé části soutěžního návrhu budou odevzdány:  

a) v listinné (tištěné) podobě: 

• Grafická část 

• Textová část 

• obálka Kontaktní údaje 

b) prostřednictvím elektronického nástroje: 

• Textová část 

• Dokladová část  

• Grafická část pro účely prezentace výsledků soutěže. 

6.1.3. Zadavatel očekává odevzdání soutěžního návrhu v podobě uvedené v odstavci 6.1.2. 

6.1.4. Pokud účastník neodevzdá ve lhůtě pro odevzdání návrhu (viz kap. 9) 

a) Grafickou část v listinné podobě, 

b) obálku Kontaktní údaje v listinné podobě, 

c) Textovou část prostřednictvím elektronického nástroje, 

d) Dokladovou část prostřednictvím elektronického nástroje 

bude vyloučen ze soutěže. 

6.1.5. Pokud účastník neodevzdá Grafickou část pro účely prezentace výsledků soutěže prostřednictvím 
elektronického nástroje připraví se o možnost publikace návrhu v rámci zveřejnění výsledků sou-
těže v médiích. 

6.2. Grafická část  

6.2.1. Grafickou část tvoří výkresy umístěné na 3 panelech velikosti 1000 x 707 mm orientovaných na 
výšku. Překročení počtu panelů nebude důvodem k vyřazení ze soutěže, panely s číslem 4 a více 
nebudou porotě předloženy k posuzování. 

6.2.2. Doporučený obsah výkresů panelu 1.1: 

a) anotace projektu v rozsahu maximálně 1000 znaků; 

b) situace řešení v úrovni 1.NP celého řešeného území se znázorněním rozčlenění na etapu 
A. a etapu B. v měřítku 1:250;   

c) zákres vizualizace návrhu do fotografie pořízené dronem z nadhledu (podklad P.3); 

6.2.3. Doporučený obsah výkresů panelu 1.2 a 1.3 

a) půdorysy všech podlaží v měřítku 1:250; 

b) řez (řezy) budovami v měřítku 1:250; minimálně jeden charakteristický řez celým 
řešeným územím 

c) libovolné vizualizace objektu a nástupního veřejného prostoru z pozice chodce, 

d) vizualizace interiéru hlavního prostoru - plavecké bazénové haly. 

e) přehledná a názorná zobrazení (detaily, schémata, skicy, diagramy apod.) 
charakterizující návrh, např.: 

urbanistické řešení a kontext 

konstrukční a materiálové řešení, řešení fasád a střech 

řešení technologií, energetický koncept, koncept udržitelnosti 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
13 

krajinářské řešení a HDV 

f) další prostorová zobrazení navrženého řešení (perspektivy, axonometrie či zákresy do 
fotografií nebo vizualizace ve 3D modelu); 

6.2.4. Doporučený způsob označení panelů: 

a) v pravém dolním rohu rámeček 3×3 cm, do kterého sekretář soutěže vyznačí číslo 
návrhu, pod kterým bude návrh přezkoušen a hodnocen; 

b) v levém dolním rohu rámeček 3×3 cm, do kterého soutěžící umístí pořadové číslo panelu 
1.1, 1.2 či 1.3, jak je uvedeno výše; 

c) v dolní části uprostřed text „PLAVECKÝ BAZÉN – BORSKÁ POLE“. 

6.2.5. Nedodržení obsahu a uspořádání výkresů na panelech a nedodržení doporučeného způsobu 
označení panelů nebude důvodem k vyloučení účastníka ze soutěže. Může tím být snížena sro-
zumitelnost a vypovídací schopnost návrhu.  

6.2.6. Grafická část bude odevzdána v listinné podobě tak, že jednotlivé výkresy budou nalepeny nebo 
vytištěny na panelech z lehkého materiálu pro výstavní účely. 

6.2.7. Dále se doporučuje odevzdat Grafickou část prostřednictvím elektronického nástroje v tomto roz-
sahu  

a) jednotlivé výkresy jako celek ve formátu *.pdf s názvy „Plavecky bazen Borska 
pole_01_vykres_1“, „Plavecky bazen Borska pole_01_vykres_2“ a „Plavecky bazen 
Borska pole_01_vykres_3“, 

b) jednotlivé grafické prezentace – tedy výkresy, schémata, vizualizace apod. ve formátu 
*.jpg, *.png či obdobném v zazipované složce (formát *.zip, *,rar nebo obdobný) s názvem 
„Plavecky bazen Borska pole_obrazky.zip (rar…), 

c) anotaci ve formátu *.doc / *.docx, 

s rozlišením obrázků vhodným pro publikování soutěžního návrhu na www, v tištěných médiích, v 
katalogu soutěže. 

6.2.8. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že porota bude hodnotit návrhy dle výkresů Grafické části 
odevzdaných v listinné podobě. V případě nesrovnalostí mezi Grafickou částí odevzdanou v lis-
tinné podobě a Grafickou částí odevzdanou prostřednictvím elektronického nástroje je rozhodující 
podoba Grafické části odevzdané v listinné podobě. 

6.3. Obálka Kontaktní údaje 

6.3.1. Obálka Kontaktní údaje slouží k identifikaci grafické části návrhu – panelů, a ke spárování grafické 
části s částmi odevzdávanými v elektronické podobě. 

6.3.2. Obálka bude obsahovat tyto identifikační údaje účastníka:  

a) název účastníka a jméno kontaktní osoby účastníka; 

b) IČ, ev. datum narození; 

c) úplnou adresu sídla nebo bydliště. 

 

6.3.3. Obálka bude odevzdána v listinné podobě spolu s panely grafické části. Bude zalepená, neporu-
šená a zcela neprůhledná a bude označena nápisem „KONTAKTNÍ ÚDAJE“. 

6.3.4. Doporučený způsob označení obálky: 

a) v pravém dolním rohu rámeček 3×3 cm, do kterého sekretář soutěže vyznačí identifikační 
číslo návrhu; 

b) v levém dolním rohu rámeček 3×3 cm, do kterého soutěžící umístí pořadové číslo 2; 

c) v dolní části uprostřed text „PLAVECKÝ BAZÉN – BORSKÁ POLE“. 

6.3.5. Pokud účastník nedodá v obálce identifikační údaje uvedené v bodu 6.3.2 nebo dodá obálku ne-
splňující požadavek bodu 6.3.3, bude vyloučen ze soutěže. 

6.4. Textová část 

6.4.1. Doporučený obsah Textové části je následující: 

a) titulní strana; 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
14 

b) seznam částí soutěžního návrhu označených pořadovým číslem a názvem části 
a navazujícími pořadovými čísly; 

c) anotace v rozsahu maximálně 1000 znaků včetně mezer; 

d) textové vyjádření návrhu (průvodní zprávu) o rozsahu maximálně 3 strany A4 obsahující 
zejména: 

- zdůvodněni zvoleného komplexního urbanisticko-architektonického řešeni, 

- popis konstrukčního a technického řešení, 

- popis řešení provozu, 

- popis řešení venkovního prostoru, 

- popis řešení etapizace, 

- popis přístupu k udržitelnosti (volba materiálů, energetická náročnost, ekonomická 
efektivita výstavby, provozu a správy apod.), 

- zdůvodnění případného odchýlení od požadavků zadání; 

e) vyplněná tabulka bilancí výměr odpovídající grafické části (viz podklad P.13). 

6.4.2. Textová část může dále obsahovat doplňující informace a technické specifikace návrhu formou 
textu, skic či schémat upřesňujících princip řešení a technické upřesnění návrhu v rozsahu maxi-
málně 1 strany A4. 

6.4.3. Doporučený způsob označení titulní strany Textové části: 

a) v pravém dolním rohu rámeček 3×3 cm, do kterého sekretář soutěže vyznačí identifikační 
číslo návrhu; 

b) v levém dolním rohu rámeček 3×3 cm, do kterého soutěžící umístí pořadové číslo 3; 

c) v dolní části uprostřed text „PLAVECKÝ BAZÉN – BORSKÁ POLE“. 

6.4.4. Zadavatel předpokládá, že soutěžící budou respektovat požadavky na Textovou část a její ozna-
čení. 

6.4.5. Nedodržení obsahu textové části a nedodržení doporučeného způsobu označení titulní strany ne-
budou důvodem k vyloučení účastníka ze soutěže. Může tím být ale zásadně snížena srozumitel-
nost a vypovídací schopnost návrhu při hodnocení porotou.  

6.4.6. Textová část bude odevzdána prostřednictvím elektronického nástroje jako soubor ve formátu 
*.pdf s názvem “Plavecky bazen_Borska pole_03_text.pdf“.  

6.4.7. Další doporučené odevzdání Textové části je v tištěné podobě v jednom výtisku v pevně spojené 
složce formátu A4.  

6.5. Dokladová část  

6.5.1. Dokladová část bude obsahovat: 

a) identifikační údaje účastníka totožné s údaji uvedenými v obálce Kontaktní údaje (viz 
6.3.2.) 

b) údaje o právní formě účastníka (viz odst. 4.1.); 

c) informace o autorovi / autorech návrhu a spolupracovnících, jejich jména, adresy, 
vzájemný dohodnutý procentuální podíl na ceně nebo odměně; 

d) jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se sekretářem soutěže, číslo bankovního 
účtu, na které bude doručena případná cena anebo odměna, ID datové schránky; 

e) podepsané čestné prohlášení účastníka prokazující splnění podmínek účasti v soutěži dle 
odst. 4.2 (vzor v podkladu P.14); 

f) podepsané prohlášení o úpravě autorských práv mezi autory, pokud účastník není shodný 
s autorem dle odst. 11.1. (vzor v podkladu P.15);  

g) tabulku s návrhem honoráře za zhotovení PD dle vzoru v podkladu P.12 nebo výtisk 

výpočtu honoráře z https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky a doložení ceny 
licencí dle bodu 2.2.4.. 

https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky


PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
15 

h) česné prohlášení o členech realizačního týmu dle  bodu 4.3. (viz podklad P.16) 

 

6.5.2. Dokladová část bude odevzdána prostřednictvím elektronického nástroje jako soubor ve for-
mátu *.pdf s názvem „Plavecky bazen_Borska pole_04_doklady.pdf“.  

6.5.3. Pokud účastník neuvede v Dokladové části identifikační údaje umožňující spárování částí 
soutěžního návrhu odevzdávaných elektronicky a fyzicky, jak jsou požadovány v odst. 6.3.2 
a 6.5.1 bude jeho návrh vyřazen z hodnocení. 

6.5.4. Zadavatel je oprávněn vyzvat účastníka k doplnění či vysvětlení informací či dokumentů tvořících 
součást Dokladové části. K vysvětlení či doplnění informací či dokumentů bude účastníkovi zada-
vatelem stanovena lhůta 10 dní. Pokud účastník ve stanovené lhůtě požadované informace či 
dokumenty nedoloží, bude vyloučen ze soutěže. 

6.5.5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že výzva k doplnění informací či dokumentů dle odstavce 
6.5.4 bude vůči účastníkovi učiněna zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje. 

6.6. Obal části návrhu odevzdávané v listinné podobě  

6.6.1. Zadavatel doporučuje panely s výkresy grafické části, Textovou část ve vytištěné podobě a obálku 
Kontaktní adresa vložit do pevného, neprůhledně zabaleného obalu s nápisem „NEOTEVÍRAT – 
SOUTĚŽNÍ NÁVRH – PLAVECKÝ BAZÉN – BORSKÁ POLE“. 

6.6.2. Jiný způsob zabalení návrhu a označení obalu může vést k poškození návrhu a k pochybnostem, 
že jde o soutěžní návrh, a to na zodpovědnost účastníka. 

6.7. Podmínky anonymity soutěžního návrhu  

6.7.1. Návrhy budou prezentovány anonymně. Žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami výslovně uve-
denými v těchto Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat jméno a podpis účastníka či heslo ani 
jinou grafickou značku, která by mohla vést k identifikaci účastníka a tím k porušení anonymity. 

6.7.2. Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou zasílaných soutěžních 
návrhů, resp. jejich částí odevzdávaných v listinné podobě uvedena tato jednotná adresa odesíla-
tele: 

Česká komora architektů 

Josefská 6 

118 00 Praha 1 - Malá Strana 

6.7.3. Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území mimo 
Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesilatele, jako ad-
resu odesilatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle práva platného v zemi ode-
silatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto postupu dohodne. 

6.7.4. Zadavatel vyloučí ze soutěže účastníka, u jehož návrhu přezkušovatel, sekretář při kontrole sou-
těžních návrhů nebo porota při hodnocení soutěžních návrhů zjistí porušení podmínek anonymity 
návrhu. 

  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
16 

7. KRITÉRIA HODNOCENÍ NÁVRHŮ 

7.1. Kritéria hodnocení 

Kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy hodnoceny, se stanovují bez pořadí významnosti násle-
dovně: 

a) celková architektonicko – urbanistická, konstrukční a technická kvalita řešení včetně důrazu 
na kvalitu veřejných prostranství a parkových a relaxačních ploch, hospodaření s dešťovou 
vodou a optimální provozní a dispoziční řešení; 

b) míra naplnění požadavků zadavatele; 

c) přiměřenost návrhu z pohledu investičních a provozních nákladů 

 

Míru naplnění kritérií nelze vyjádřit kvantitativně. Porota tedy bude jednotlivé soutěžní návrhy hodnotit na 
základě sdílení zkušeností a odborných znalostí jejích jednotlivých členů. Tento způsob hodnocení sou-
těžních návrhů je plně v uvážení poroty. Odevzdáním soutěžních návrhů účastníci s touto standardní for-
mou hodnocení vyjadřují souhlas. 

 

 
  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
17 

8. CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI 

8.1. Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži 

Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži se stanovuje na 3 000 000,- Kč (slovy: tři 
miliony korun českých). 

8.2. Ceny 

1. cena 1 200 000,- 

2. cena     800 000,- 

3. cena     500 000,- 

8.3. Odměny 

Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, se stanovuje částka na 
odměny ve výši 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých) 

8.4. Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 

Zadavatel nevyplatí žádné náhrady výloh spojených s účastí v soutěži. 

8.5. Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, popřípadě neudělení 
některých cen a odměn 

Za podmínek stanovených v § 12 odst. 2 Soutěžního řádu ČKA může porota, ve výjimečných případech, 
rozhodnout, že některé z vypsaných cen nebo odměn neudělí a částky na ně určené nerozdělí nebo roz-
dělí jiným způsobem. Ve zvláštních případech může porota rozhodnout o jiném rozdělení celkové částky 
na jednotlivé ceny. Toto své rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit do Protokolu o průběhu soutěže, 
spolu se záznamem o hlasování řádných členů poroty. 

8.6. Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži 

8.6.1. Ceny a odměny udělené v soutěži fyzickým osobám, přesahující částku 10.000,- Kč, budou podle 
§ 36 odst. 2 písm. l) zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, sní-
ženy o daň z příjmu ve výši 15 %, která bude zadavatelem podle č. 280/2009 Sb., daňového řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, odvedena správci daně. 

8.6.2. Ceny a odměny udělené v soutěži právnickým osobám budou podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou 
samou v rámci řádného daňového přiznání. 

8.6.3. Ceny a odměny udělené v soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám se sídlem 
na území EU budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou, resp. podnikající osobou samou v rámci řád-
ného daňového přiznání. 

8.6.4. Ceny a odměny vyplácené právnickým osobám se sídlem mimo území EU nebudou podléhat sráž-
kové dani, ale budou podrobeny zajištění daně ve výši 10 % z vyplacené částky. 

 

  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
18 

9. PRŮBĚH SOUTĚŽE 

9.1. Projednání soutěžních podmínek před vyhlášením soutěže 

9.1.1. Soutěžní podmínky byly projednány na ustavujícím zasedání poroty dne 23. července 2021, dále 
na online jednáních poroty dne 7. září 2021 a 14. října 2021. Následně byly upraveny a odsouhla-
seny hlasováním per rollam. Písemné potvrzení souhlasu je k dispozici u zadavatele. 

9.1.2. Soutěžní podmínky byly schváleny Zastupitelstvem města Plzně dne 15. listopadu 2021 usnese-
ním č. 374. 

9.1.3. Česká komora architektů vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dne 29. listopadu 2021 do-
pisem č.j. 800-2021/DM/Ze. Dopis je k dispozici u zadavatele. 

9.2. Zahájení soutěže 

9.2.1. Soutěž se zahajuje dnem odeslání formuláře F 12 Oznámení soutěže o návrh ke zveřejnění. Tímto 
dnem začíná běžet lhůta pro podání návrhů. 

9.2.2. Vyhlášení soutěže bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek (http://www.isvz.cz) a v Úřed-
ním věstníku Evropské unie (http://ted.europa.eu). 

9.2.3. Soutěžní podmínky a soutěžní podklady jsou dnem zveřejnění formuláře Oznámení soutěže o 
návrh ve VVZ a TED dostupné na profilu zadavatele 
(https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen). 

9.3. Prohlídka místa 

Místo je volně přístupné, viz odst.5.4 soutěžních podmínek. Prohlídka místa plnění proto nebude uskuteč-
něna. 

9.4. Vysvětlení soutěžní dokumentace  

9.4.1. V souladu s ustanovením § 144 odst. 2 ZZVZ zadavatel uveřejní na profilu zadavatele vysvětlení 
soutěžních podmínek alespoň 14 dní před uplynutím lhůty pro podání návrhů 

9.4.2. Zadavatel zveřejnění odpovědi na dotazy v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ - do 3 pracovních 
dnů od obdržení dotazu. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vy-
světlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle ustanovení § 144 
odst.  odst. 2. 

9.5. Odevzdání částí soutěžního návrhu v listinné podobě (fyzicky) 

9.5.1. Účastník odevzdá části soutěžního návrhy v listinné podobě, tedy panely s Grafickou částí, Tex-
tovou částí a obálky Kontaktní adresa zabalené ve společném obalu (viz odst. 6.4), kdykoliv v prů-
běhu soutěžní lhůty v pracovní dny v pondělí – čtvrtek v době mezi 8.00 až 15.30 hod., v pátek 
8.00 – 14.30 hod, v poslední den lhůty do 14.00 hod v sekretariátu organizátora, Škroupova 5, 
Plzeň, 2. patro, dveře č. 51. 

9.5.2. Lhůta pro podání návrhů počíná běžet dnem odeslání Oznámení soutěže o návrh ke zveřejnění. 
Poslední termín odevzdání soutěžního návrhu, tedy konec lhůty pro podání návrhů, je 16. února 
2022 ve 14.00 hodin CET (Central European Time). 

9.5.3. Návrhy doručené po termínu uvedeném v bodu 9.5.2 zadavatel do soutěže nepřijme. Při 
osobním předání má zadavatel právo návrh podaný po termínu uvedeném v odst. 9.5.2 ne-
převzít. Pokud nebude soutěžní návrh podán ve stanovené lhůtě, nebude návrh v souladu s § 28 
odst. 2 ZZVZ zadavatelem považován za podaný, nebude otevřen a bude odeslán zpět na jednot-
nou adresu uvedenou v čl. 6.7. 

9.5.4. V případě odeslání návrhu poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek je odesílatel ve vlastním 
zájmu povinen zajistit, aby byl návrh doručen na výše uvedenou adresu v termínu dle odst. 9.5.2. 

9.5.5. Osoba přebírající návrhy je označí datem a časem převzetí. V případě osobního předání vydá 
účastníkovi potvrzení o převzetí návrhu s údaji o datu a času převzetí. 

http://www.isvz.cz/
http://ted.europa.eu/
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen


PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
19 

9.6. Odevzdání částí soutěžních návrhů prostřednictvím elektronického nástroje  

9.6.1. Účastník odevzdá části soutěžního návrhu v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje eGORDION v 3.3 – Tender Arena (dále jen „Tender Arena“) dostupný na internetové ad-
rese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na 
uživatelskou podporu.  

9.6.2. Termín doručení je shodný s termínem uvedeným v odst. 9.5.2, tedy dne 16. února 2022ve 
14.00 hodin. Po tomto termínu se elektronický nástroj uzavře a nebude již možné části sou-
těžního návrhu odevzdávané elektronicky vložit. 

9.6.3. Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje doručení elektronické 
zprávy do sféry dispozice adresáta. 

9.6.4. Zadavatel upozorňuje účastníky dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je 
jeho odpovědností. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že elektronický nástroj může postih-
nout výpadek funkčnosti, za který zadavatel neodpovídá. 

9.6.5. Zadavatel dále upozorňuje, že pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele. Registrace 
není okamžitá a podléhá schválení provozovatele systému, který má 2 pracovní dny na akceptaci, 
nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované ná-
ležitosti. 

9.6.6. Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že maximální velikost jednotlivých souborů je 100 MB. 
Elektronický nástroj garantuje vložení návrhu v celkovém objemu do 200 MB, z čehož maximálně 
100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty návrhu. Na-
bídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 
(Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

9.7. Kontrola, přezkoušení a spárování částí soutěžních návrhů  

9.7.1. Přezkoušení soutěžních návrhů bude provedeno po ukončení lhůty pro podání návrhů bez zby-
tečného prodlení. 

9.7.2. Přezkoušení částí soutěžních návrhů odevzdávaných v listinné podobě bude provedeno ná-
sledovně  

a) přezkušovatel po rozbalení návrhů označí panely s Grafickou částí, Textovou část a obálky 
Kontaktní adresa číslem, pod kterým budou návrhy přezkoušeny a hodnoceny (dále jen 
ČÍSLO NÁVRHU); 

b) nerozbalené a nerozlepené obálky Kontaktní adresa předá přezkušovatel sekretáři; 

c) přezkušovatel provede přezkoušení částí soutěžního návrhu s výjimkou obálky Kontaktní 
adresa a sepíše zprávu pro zadavatele a porotu o úplnosti soutěžních návrhů, ve které 
budou soutěžní návrhy identifikovány pouze ČÍSLEM NÁVRHU; pokud to bude nezbytné 
z důvodů shrnutých v odst. 12.4. navrhne zadavateli vyloučení účastníků. 

9.7.3. Přezkoušení a kontrola částí soutěžních návrhů odevzdávaných prostřednictvím elektronic-
kého nástroje proběhne následovně: 

a) Osoba pověřená zadavatelem či organizátorem soutěže, která se nebude podílet na 
přezkoušení ani hodnocení návrhů, převezme dokumenty stažené z elektronického 
nástroje a vytiskne je; 

b) Osoba pověřená zadavatelem či organizátorem soutěže provede před konáním 
hodnotícího zasedání poroty spárování návrhů postupem uvedeným v odstavci 9.7.4 a 
přiřadí čísla návrhu Textové a Dokladové části, a dále provede kontrolu úplnosti Dokladové 
části a v případě, že budou chybět  

b.1) informace o autorovi / autorech návrhu a spolupracovnících, jejich jména, adresy, 
vzájemný dohodnutý procentuální podíl na ceně nebo odměně; 

b.2) jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se sekretářem soutěže, číslo 
bankovního účtu, na které bude doručena případná cena anebo odměna, ID datové 
schránky; 

b.3) podepsané čestné prohlášení účastníka prokazující splnění podmínek účasti v 
soutěži dle odst. 4.2; 

http://www.tenderarena.cz/


PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
20 

b.4) podepsané prohlášení o úpravě autorských práv mezi autory, pokud účastník není 
shodný s autorem dle odst. 11.1.; 

vyzve písemně k účastníka k doplnění podkladů ve lhůtě do 10 dnů; v případě, že účastník 
doklady do 10 dnů nedoloží, zadavatel jej vyloučí ze soutěže. 

9.7.4. Spárování částí soutěžních návrhů odevzdávaných v listinné podobě a v elektronické podobě pro-
běhne následovně: 

a) Osoba pověřená zadavatelem či organizátorem soutěže, která se nebude podílet na 
přezkoušení ani hodnocení návrhů otevře bez přítomnosti dalších osob obálky Kontaktní 
údaje a vypracuje seznam soutěžních návrhů obsahující ČÍSLA NÁVRHŮ uvedená na 
obálkách a kontaktní údaje z obálek; 

b) pro spárování použije identifikační údaje z obálek Kontaktní údaje a z Dokladové části 
případně ověří spárování dle anotací; 

c) doplní do tabulky soutěžních návrhů údaje o splnění podmínek účasti v soutěži a úplnosti 
Dokladové části; 

d) pro potřeby zadavatele a poroty vypracuje zprávu o splnění požadavků na Dokladovou 
část, ve které budou soutěžní návrhy identifikovány pouze ČÍSLEM NÁVRHU; pokud to 
bude nezbytné z důvodů shrnutých v odst. 12.4. navrhne zadavateli vyloučení účastníků; 

e) obálky Kontaktní údaje, Dokladovou část a tabulku s přehledem soutěžních návrhů 
obsahující identifikace účastníků zadavatel archivuje na bezpečném místě. 

9.8. Hodnotící zasedání poroty 

Předpokládaný termín zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů se předběžně stanovuje na druhý 
týden měsíce března 2022. Přesné datum konání hodnotícího zasedání bude stanoveno v průběhu konání 
soutěže. 

9.9. Protokol o průběhu soutěže 

9.9.1. Ze všech zasedání poroty pořídí sekretář, popřípadě jiná osoba pověřená předsedou poroty, pro-
tokol o průběhu soutěže, jehož správnost ověří svým podpisem všichni členové poroty a potvrzuje 
osoba zapisující. 

9.9.2. Protokol o průběhu soutěže obsahuje zejména:  

a) zápisy ze všech jednání poroty včetně záznamu hlasování; 

b) zprávu o vysvětlení soutěžních podmínek a soutěžních podkladů v průběhu lhůty pro podání 
návrhů; 

c) zprávu o převzetí návrhů a přezkoušení návrhů; 

d) případná doporučení zadavateli k vyloučení účastníků ze soutěže a údaje o případném 
vyloučení účastníků; 

e) seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů; 

f) záznam o průběhu posouzení soutěžních návrhů včetně záznamu hlasování; 

g) písemné hodnocení oceněných a odměněných návrhů; 

h) informaci o spárování částí soutěžních návrhů podávaných v elektronické a listinné podobě a 
jména účastníků přiřazená k číslům návrhů; 

i) stanovisko poroty k výběru nejvhodnějších návrhů, ke stanovení jejich pořadí, k rozdělení 
cen a udělení odměn včetně jeho zdůvodnění a dalších doporučení poroty; 

j) prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty. 

 

9.9.3. Do protokolu o průběhu soutěže budou zaznamenány odlišné názory členů poroty, kteří o to vý-
slovně požádají. 

9.10. Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a jeho oznámení 

9.10.1. Zadavatel je při výběru nejvhodnějšího návrhu vázán stanoviskem poroty. 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
21 

9.10.2. Zadavatel přijme rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu do 90 dnů od vydání stanoviska po-
roty. 

9.10.3. Zadavatel může rozhodnout o novém posouzení návrhů z důvodů uvedených v § 148 odst. 7 ZZVZ 
a § 11 odst. 1 Soutěžního řádu. 

9.10.4. Zadavatel doručí rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a protokol o průběhu soutěže všem 
účastníkům soutěže. 

9.10.5. Výsledek soutěže zveřejní zadavatel po doručení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu 
všem účastníkům soutěže na profilu zadavatele a dalšími způsoby, kterými zveřejnil vyhlášení 
soutěže. 

9.11. Zpřístupnění soutěžních návrhů 

Dnem doručení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu spolu s protokolem všem účastníkům soutěže 
začíná běžet lhůta pro zpřístupnění soutěžních návrhů. Lhůta končí patnáct dní po doručení rozhodnutí o 
výběru nejvhodnějšího návrhu spolu s protokolem poslednímu účastníku soutěže. 

9.12. Ukončení soutěže, zrušení soutěže  

9.12.1. Soutěž je ukončena dnem, kdy: 

a) všem účastníkům uplyne lhůta pro podání námitek proti výběru návrhu dle § 241 – 244 
Zákona a § 13 Soutěžního řádu, pokud námitky nejsou uplatněny, 

b) v případě uplatnění námitek uplyne lhůta pro podání návrhu na řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele k ÚOHS dle § 251 odst. 2 a 3 Zákona, pokud návrh není podán, 

c) v případě podání návrhu podle § 251 Zákona nabude právní moci rozhodnutí o zastavení 
správního řízení či zamítnutí návrhu.  

9.12.2. Zadavatel si vyhrazuje právo soutěž zrušit do doby rozhodnutí poroty o pořadí návrhů. 

9.12.3. V případě zrušení soutěže je zadavatel povinen uhradit účastníkům, kteří prokáží, že rozpracovali 
nebo zpracovali soutěžní návrh odškodné. Celková výše činí 3.000.000 Kč, nejvýše 500 tisíc Kč 
na jeden návrh. 

9.12.4. Zadavatel do 30 dnů od zrušení nebo ukončení soutěže odešle oznámení o zrušení soutěže nebo 
její výsledek k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU. 

9.13. Proplacení cen a odměn  

Ceny a odměny budou vyplaceny do deseti pracovních dnů ode dne ukončení soutěže.  

9.14. Veřejná výstava soutěžních návrhů 

Veřejná výstava soutěžních návrhů bude zahájena nejpozději do tří měsíců od oznámení rozhodnutí o 
výběru nejvhodnějšího návrhu. Informace o konání výstavy bude zveřejněna a rozeslána všem účastníkům 
soutěže.  

  



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
22 

10. ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

10.1. Námitky 

10.1.1. Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne doručení oznámení rozhodnutí o výběru nej-
vhodnějšího návrhu podat zadavateli soutěže zdůvodněné námitky vůči formálnímu postupu po-
roty. 

10.1.2. Námitky podává účastník (dále jen „stěžovatel“) písemně a musí v nich uvést, kdo je podává, proti 
kterému postupu poroty či zadavatele námitky směřují, v čem je spatřováno porušení soutěžních 
podmínek a čeho se stěžovatel domáhá. 

10.1.3. Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek odešle 
stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv, s uvedením důvodu. Vy-
hoví-li zadavatel námitkám, uvede v rozhodnutí způsob provedení nápravy a oznámí tuto skuteč-
nost všem účastníkům soutěže. Pokud zadavatel námitkám nevyhoví, uvědomí stěžovatele v pí-
semném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení rozhodčího řízení předsedovi Stavov-
ského soudu a návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. 

10.2. Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

10.2.1. Návrh je nutné doručit Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže i zadavateli do 10 dnů od doručení 
rozhodnutí zadavatele o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud zadavatel o ná-
mitkách nerozhodl.  

10.2.2. Náležitosti návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele a dalšího postupu stěžo-
vatele se řídí podle ustanovení § 249 a násl. Zákona. 

 

 

11. AUTORSKÁ PRÁVA  

11.1. Zajištění ochrany autorský práv k návrhu ve vztahu účastník - autor 

Zajištění ochrany autorských práv k návrhu prokáže účastník 

a) prohlášením, že účastník je zároveň autorem v případě, kdy soutěžní návrh překládá 
fyzická osoba, která je zároveň účastníkem i autorem, nebo právnická osoba, jejímž 
statutárním orgánem je osoba, která je jediným autorem návrhu; 

b) prohlášením o úpravě autorských práv mezi autory - fyzickými osobami předkládajícími 
návrh společně jako účastník nebo jako dodavatel – poddodavatelé; 

c) dohodu upravující vypořádání autorských práv mezi právnickými osobami, předkládajícími 
návrh společně jako účastník, pokud je autorem návrhu statutární orgán nebo 
zaměstnanec právnické osoby, 

d) licenční smlouvou mezi účastníkem a autorem v případě, že autor je poddodavatelem 
nebo zaměstnancem účastníka a účastník ev. statutární orgán účastníka není autorem 
návrhu. 

11.2. Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník - zadavatel 

11.2.1. Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, mohou své soutěžní návrhy publikovat a 
mohou jich opět využít v jiném případě. 

11.2.2. Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou reprodukcí a vystavením 
svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích výsledků 

11.2.3. Oceněné a odměněné návrhy se stávají majetkem zadavatele soutěže. Autoři těchto návrhů udě-
lují zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely této soutěže. Užití autorského díla pro jiné 
účely, než byly uvedeny v těchto Soutěžních podmínkách, je však vázáno na výslovné svolení 
autorů.  

11.2.4. Neoceněné a neodměněné návrhy budou po ukončení výstavy na požádání vráceny autorům. 



PLAVECKÝ BAZÉN BORSKÁ POLE          SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 
23 

  

12. OSTATNÍ PODMÍNKY 

12.1. Jazyk soutěže 

Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části soutěžního návrhu proto musí být 
vyhotoveny v českém jazyce, akceptuje se slovenský jazyk. Veškeré dokumenty v jiném jazyce musí být 
přeloženy, aby byly zadavatelem akceptovány. 

12.2. Právní řád 

Soutěž bude probíhat v souladu s českým právním řádem. 

12.3. Klauzule o akceptování podmínek soutěže 

12.3.1. Svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, sekretář soutěže, osoba pověřená zadavatelem či orga-
nizátorem soutěže, která se nebude podílet na přezkoušení ani hodnocení návrhů, přezkušovatel, 
porotci a přizvaní odborníci, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže a zavazují se, že budou 
tyto soutěžní podmínky jakožto smlouvu dodržovat a ctít. 

12.3.2. Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami soutěže jakožto 

smlouvy a s rozhodnutím poroty, učiněnými v jejich rámci a v souladu s nimi. 

12.4. Rekapitulace důvodů pro vyloučení účastníka ze soutěže pro nedodržení soutěžních pod-
mínek  

12.4.1. Zadavatel vyloučí ze soutěže účastníka:  

a) u něhož zjistí ověřením skutečností uvedených v česném prohlášení o splnění podmínek 
účasti v soutěži, že tento účastník podmínky účasti v soutěži nesplnil (odst.4.5.); 

b) u něhož sekretář nebo přezkušovatel zjistí, že neodevzdal kompletní soutěžní návrh, tedy 
panely Grafické části, obálku Kontaktní údaje, Textovou část a Dokladovou část (odst. 
6.1.4.); 

c) který nedodá v obálce identifikační údaje uvedené v odst. 6.3.2 nebo dodá obálku 
nesplňující požadavek bodu 6.3.3, 

d) u jehož návrhu přezkušovatel při kontrole soutěžních návrhů nebo porota při hodnocení 
soutěžních návrhů zjistí porušení podmínek anonymity návrhu (odst. 6.7.); 

e) který nedodá kompletní náležitosti dokladové části ani na základě výzvy osoby pověřené 
zadavatelem či organizátorem soutěže, která se nebude podílet na přezkoušení ani 

hodnocení návrhů, v dodatečnému dodání ve lhůtě uvedené ve výzvě. 

12.4.2. Návrhy vyloučených účastníků nebudou posuzovány ani mimo soutěž. 

 

V Plzni, dne 9. prosince 2021 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Grisník 


		2021-12-09T10:04:24+0100
	Ing. Pavel Grisník




